Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства,
архитектуры и дизайна

П Р И К А З  >
« /у» М  2022 г. №! S d /s t/S ty

О проведении периодического
медицинского осмотра работников

Во исполнение Приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28.01.2021 г. № 29н «Об утверждении порядка проведения
обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров
работников, предусмотренных частью . 4 статьи 213 Трудового кодекса
Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к
осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными
факторами, а также работ, при выполнении которых проводятся обязательные
предварительные и периодические медицинские осмотры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 октября 2022 г. в 09 часов для работников Бахчисарайского
колледжа строительства, архитектуры и дизайна периодический медицинский
осмотр (обследования), согласно списку (Приложение ).

2. Периодический медицинский осмотр будет проводиться на территории
колледжа в учебно-бытовом корпусе, необходимо явиться на голодный желудок,
при себе иметь общий анализ мочи и паспорт.

3. Руководителям подразделений:
- разъяснить работникам обязательность прохождения медосмотра (ст. 214 ТК
РФ), что неявка для прохождения периодического медосмотра является поводом
для отстранения от работы и на время отстранения заработная плата не
начисляется и не выплачивается;
- ознакомить под роспись с данным приказом подчиненных работников,
подлежащих прохождению медосмотра в соответствии со списком;
- обеспечить явку работников в соответствии со списком;
- не допускать к работе лиц, не прошедших периодический медосмотр, либо
имеющих противопоказания;

о время прохождения периодического медицинского осмотра за сотрудником
охраняется средний заработок по месту работы (ст. 185, 212 ТК РФ).

4. Для обучающихся считать учебный день 17 октября 2022 г. библиотечным
днем.

5. Всем преподавателям обеспечить выполнение обучающимися
самостоятельных работ в соответствии с рабочими программами.

6. Секретарю Балабиной Л.С. ознакомить с настоящим приказом руководителей
подразделений.

7. Назначить ответственным лицом за исполнение настоящего приказа фельдшера
Карпову С.К.

8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор колледжа Г.П. Пехарь